
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

Receita Pública

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 87613667000148

Período: 01/01/2021 a 31/08/2021

Prefeitura: PM DE PORTO XAVIER

Logradouro: Rua Tiradentes nr: 540 compl: Telefone: (55) 3354-0700

HomePage: www.portoxavier.rs.gov.br E-Mail: gabinete@pmportoxavier.com.br

Prefeito Municipal: GILBERTO DOMINGOS MENIN

Contabilista: ALINE LENZ PICOLI Número do CRC: 08067103

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2021 Janeiro 1.438.498,23 502.350,29 936.147,94 9.614

Fevereiro 1.325.287,71 384.553,79 940.733,92 9.484

Março 1.334.689,25 384.795,80 949.893,45 9.247

Abril 1.342.020,23 374.761,43 967.258,80 9.430

Maio 1.354.456,63 378.189,31 976.267,32 9.225

Junho 1.393.641,58 384.065,76 1.009.575,82 9.370

Julho 2.006.435,14 388.582,87 1.617.852,27 12.015

Agosto 1.380.461,81 392.121,69 988.340,12 9.356

Totais 11.575.490,58 3.189.420,94 8.386.069,64 77.741

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2021 Janeiro 748 307 60395 936.147,94

Total 936.147,94

Fevereiro 748 307 60395 940.733,92

Total 940.733,92

Março 748 307 60395 949.893,45

Total 949.893,45

Abril 748 307 60395 967.258,80

Total 967.258,80

Maio 748 307 60395 976.267,32

Total 976.267,32

Junho 748 307 60395 1.009.575,82
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Total 1.009.575,82

Julho 748 307 60395 1.617.852,27

Total 1.617.852,27

Agosto 748 307 60395 988.340,12

Total 988.340,12

Total 8.386.069,64

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2021 Janeiro 936.147,94 936.147,94 0,00

Fevereiro 940.733,92 940.733,92 0,00

Março 949.893,45 949.893,45 0,00

Abril 967.258,80 967.258,80 0,00

Maio 976.267,32 976.267,32 0,00

Junho 1.009.575,82 1.009.575,82 0,00

Julho 1.617.852,27 1.617.852,27 0,00

Agosto 988.340,12 988.340,12 0,00

Total 8.386.069,64 8.386.069,64 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 556

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 530

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 379

02 - Inativo 114

03 - Pensionista 37

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 470

C - Celetista 60

O - Outros 0

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 0

C - Comissionado 0

E - Efetivo 462

S - Estagiário 0

T - Temporário 8

O - Outros 60

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 462

2 - RGPS 68

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores
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TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 337

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4820.TXT 4820_37 0 0 JUSTIF. Percentuais dos campos Endereço, Cidade, UF e/ou CEP em branco e/ou zerados: 1,44%.

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 2,40%

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4820_37 - Percentuais dos campos Endereço, Cidade, UF e/ou CEP em branco e/ou zerados: 1,44%.

Justificativa: Referem-se a cadastros antigos

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 2,40%

Justificativa: Referem-se a cadastros antigos

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

NADA A DECLARAR
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

PORTO XAVIER, 28 de Setembro de 2021

_________________________________________________

ALOISIO RAFAEL ZIMMER JUNGES

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

GILBERTO DOMINGOS MENIN

Prefeito Municipal

____________________________________

Ana Cristina Bratz Prill

Responsável pela Folha de Pagamento
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